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Учебный план 
(адаптированная основная общеобразовательная программа 

для слабовидящих обучающихся, обучающихся с функциональными нарушениями зрения) 
Начальное общее образование (ФГОС НОО обучающихся с ОЕЗ) 

Недельный учебный план 
Вариант 4.2. 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в неделю Предметные 
области 

Учебные предметы 
I I I I I I IV IV доп. Всего 

Обязательная часть 
Филология Русский язык 5 5 4 4 4 22 Филология 

Литературное чтение 4 4 4 4 3 19 
Филология 

Иностранный язык - - 2 2 2 6 
Математика и 
информатика 

Математика 4 4 4 4 4 20 

Обществознание и 
естествознание 
(окружающий мир) 

Окружающий мир 
(человек, природа, 
общество) 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 

с 
Искусство Музыка 

Изобразительное 
искусство 

1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 
э 
5 

Технология Технология (труд) 1 1 1 1 1 5 
Физическая 
культура 

Физическая культура 3 3 3 3 15 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики 

1 1 

Итого 21 21 21 21 21 105 
Часть учебного плана, формируемая 
участниками образовательных отношений 

- 2 2 2 2 8 

Филология Русский язык 1 1 1 3 Филология 
Литературное чтение - 1 1 

Филология 

Иностранный язык 1 1 
Математика и 
информатика 

Математика - 1 1 1 3 

Предельно допустимая недельная нагрузка 
(при 5-дневной учебной неделе) 

21 23 23 23 23 113 

План внеурочной деятельности 
Начальное общее образование (ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ) 

Недельный учебный план 
Вариант 4.2. 

Направления внеурочной деятельности Количество часов в неделю Направления внеурочной деятельности 
I I I III IV IV доп. Всего 

Коррекционно-развивающая область 5 5 5 5 5 25 
Другие направления внеурочной 
деятельности 

5 5 5 5 5 25 

Итого: 10 10 10 10 10 50 



Годовой учебный план 
Вариант 4.2. 

Предметные 
области 

Учебные предметы Количество часов в год Предметные 
области 

Учебные предметы 
I I I I I I IV IV доп. Всего 

Обязательная часть 
Филология Русский язык 165 170 136 136 136 743 Филология 

Литературное чтение 132 136 136 136 102 642 
Филология 

Иностранный язык - - 68 68 68 204 
Математика и 
информатика 

Математика 132 136 136 136 136 676 

Обществознание и 
естествознание 
(окружающий мир) 

Окружающий мир 
(человек, природа, 
общество) 

66 68 34 34 34 236 

Искусство Музыка 33 34 34 34 34 169 Искусство 
Изобразительное 
искусство 

33 34 34 34 34 169 

Технология Технология (труд) 33 34 34 34 34 169 
Физическая 
культура 

Физическая культура 99 102 102 102 102 507 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики 

34 34 

Итого 693 714 714 714 714 3549 
Часть учебного плана, формируемая 
участниками образовательных отношений 

- 68 68 68 68 272 

Филология Русский язык 34 34 34 102 
Литературное чтение - 34 34 
Иностранный язык 34 34 

Математика и 
информатика 

Математика - 34 34 34 102 

Предельно допустимая недельная нагрузка 
(при 5-дневной учебной неделе) 

693 782 782 782 782 3821 

План внеурочной деятельности 
Начальное общее образование (ФГОС Н О О обучающихся с ОВЗ) 

Годовой учебный план 
Вариант 4.2. 

Направления внеурочной деятельности Количество часов в год Направления внеурочной деятельности 
I II I I I IV IV 

доп. 
Всего 

Коррекционно-развивающая область 165 170 170 170 170 845 
Другие направления внеурочной 
деятельности 

165 170 170 170 170 845 

Итого: 330 340 340 340 340 1690 


